
      

Diário Oficial 
Município de Jateí-MS 

Criado pela Lei Municipal n. 670, de 31 de Janeiro de 2017 e Regulamentado pelo Decreto n. 08, de 06 de Fevereiro de 2017 

ANO - I    DIOJATEÍ - N. 0053                            JATEÍ-MS, SEXTA-FEIRA, 05 DE MAIO DE 2017                                                     PÁGINA 1 de 2

 
 

 
Prefeitura Municipal de Jateí-MS    -    Av. Bernadete Santos Leite, n. 382 - Centro – CEP. 79.720-000 

http://www.jatei.ms.gov.br    -    E-mail: diariooficial@jatei.ms.gov.br 
Fone: (067) 3465-1133 - Ramal: 210 

 

 

 
PREFEITO MUNICIPAL 

  ERALDO JORGE LEITE 

Vice-Prefeita 

  CILEIDE CABRAL DA SILVA BRITO 

Chefe de Gabinete do Prefeito 

  LUIZ CARLOS BURCI 

Procurador Geral 

  HEDDERSON ALBUQUERQUE MUNHOZ 

Secretário Municipal de Administração 

  SMITH DA SILVEIRA 

Secretário Municipal de Finanças 

  ROGÉRIO DA SILVA 

Secretário Municipal de Planejamento 

  AGENOR PEREIRA DOS REIS 

 
Secretária Municipal de Educação, Cultura, Esportes e Lazer 

  ELENI TEIXEIRA DOS SANTOS FELIPE 

Secretária Municipal de Saúde 

  CILEIDE CABRAL DA SILVA BRITO 

Secretária Municipal de Assistência Social 

  ANTONIA MARCÍLIA LACERDA DA SILVA SANTOS 

Secretário Municipal de Infraestrutura 

  RODRIGO FELIX DA SILVA 

Secretário Municipal de Desenvolvimento Rural, Meio Ambiente e Turismo 

  JOSÉ CARLOS GOMES 

Controladora Geral 

  TELMA CRISTINA BARBOSA GANDINE 

 

SUMÁRIO 
 

TELEFONES ÚTEIS 01 

LICITAÇÕES 01 

EDITAIS DE CONCURSO 02 

EXTRATOS DOS CONTRATOS DE TRABALHO 02 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE AUDIÊNCIA PÚBLICA 02 

 

TELEFONES ÚTEIS 
 

 

LICITAÇÕES 
 

RESULTADO DA LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº. 018/2017. 
 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE JATEÍ/MS, através da 
Comissão Permanente de Licitação, torna público o resultado da licitação 
modalidade Pregão Presencial nº. 018/2017, Processo Administrativo nº. 
055/2017, que teve por objeto a contratação de empresa especializada 
para prestação de serviços técnicos para implementação e 
operacionalização do sistema de cadastro técnico rural multifinalítico, 

operacionalizado totalmente em ambiente WEB, com módulos de inclusão 
de imóveis e emissão de atestados, do tipo menor preço global, conforme 
Edital, em favor da empresa: WV ENGENHARIA, PERÍCIAS E AVALIAÇÕES 
LTDA-ME, inscrita no CNPJ: 18.209.035/0001-09, totalizando o valor de R$ 

RS 9.000,00 (nove mil reais ) mensais, sendo R$ 108.000,00( cento e oito 
mil) reais total. 

Jateí/MS, 04 de maio de 2017. 
 

Liliane de Brito Salomão Koyanagui 
Pregoeira Oficial 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE JATEÍ/MS, no uso das atribuições 
que lhe são conferidas por Lei, e em especial ao constante da Lei (Federal) 
nº. 8.666, de 21 de junho de 1993 e alterações posteriores, resolve 
HOMOLOGAR o procedimento licitatório realizado no dia 27/04/2017, às 
08h00min na modalidade Pregão Presencial nº. 018/2017, Processo 
Administrativo nº. 055/2017, que teve por objeto a contratação de 
empresa especializada para prestação de serviços técnicos para 
implementação e operacionalização do sistema de cadastro técnico rural 

multifinalítico, operacionalizado totalmente em ambiente WEB, com 
módulos de inclusão de imóveis e emissão de atestados, do tipo menor 
preço global, conforme Edital, em favor da empresa: WV ENGENHARIA, 
PERÍCIAS E AVALIAÇÕES LTDA-ME, inscrita no CNPJ: 18.209.035/0001-
09, totalizando o valor de R$ 9.000,00 (nove mil reais) mensais, sendo R$ 
108.000,00 (cento e oito mil) reais total. 
Autorizo a lavratura da ordem de contratação, objeto do edital para que 
produza os seus efeitos legais. 
 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE JATEÍ/MS, 04 de 
maio 2017. 

Eraldo Jorge Leite 

Prefeito Municipal 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N°. 066/2017 

 

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 02/2017 

TERMO DE COLABORAÇÃO Nº 01/2017 
 

A Prefeitura Municipal de Jateí-MS, torna público, para 
conhecimento dos interessados que fará realizar CHAMAMENTO PÚBLICO, 
no dia 22 de maio de 2017, às 08:00 horas, para transferência de recursos 
financeiros, em ajuda de custo relacionado a Material Didático, 
Alimentação, Pessoal e Limpeza, referente ao atendimento ao Aluno 
Portador de Necessidades Especiais do Município de Jateí à entidade 
colaboradora, que será realizada na sala de reuniões da Prefeitura 
Municipal de Jateí, MS, localizada na Av. Bernadete Santos leite, n°. 382, 
na cidade de Jateí, MS. 
Jateí/MS-MS, 04 de maio de 2017. 
Flávia Maria Dias Pinhel 

Presidente C.P.L. 
 

Atendimento, informações, 
orientações e encaminhamentos. 

 

Prefeitura (067) 3465 1133 

Câmara Municipal (067) 3465 1137 

Conselho Tutelar (067) 3465 1145 

Correios (067) 3465 1212 

CRAS (067) 3465 1019 

CREAS (067) 3465 1152 

DETRAN (067) 3465 1108 

Energisa (067) 3465 1401 

Hospital Santa Catarina (067) 3465 1132 

JATEIPREV (067) 3465 1008 

Polícia Civil (067) 3465 1121 

Polícia Militar (067) 3465 1122 

Sanesul (067) 3465 1288 



ANO - I    DIOJATEÍ - N. 0053                            JATEÍ-MS, SEXTA-FEIRA, 05 DE MAIO DE 2017                                                     PÁGINA 2 de 2

 
 

 
Prefeitura Municipal de Jateí-MS    -    Av. Bernadete Santos Leite, n. 382 - Centro – CEP. 79.720-000 

http://www.jatei.ms.gov.br    -    E-mail: diariooficial@jatei.ms.gov.br 
Fone: (067) 3465-1133 - Ramal: 210 

 

EDITAIS DE CONCURSO 
 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO N° 017/2017 

PROCESSO SELETIVO 
 

ERALDO JORGE LEITE, Prefeito Municipal de Jateí Estado de 
Mato Grosso do Sul, no uso de suas atribuições, CONVOCA a pessoa 
relacionada no Anexo Único deste Edital, para que no prazo de 05 (CINCO) 
dias da data da publicação deste Edital, se apresentem com o propósito de 
proceder à contratação temporária, tendo em vista a classificação em 
Processo Seletivo, Homologado em 07/03/2017 e a desistência declarada 
da candidata anterior. 
 

A candidata deverá comparecer no Departamento Pessoal 
da Prefeitura Municipal de Jateí, sito na Avenida Bernadete Santos Leite, 

n° 382, Centro, nesta cidade, munidos dos seguintes documentos: 
 
a) Fotocópia da cédula de identidade; 
b) Fotocópia do cartão de cadastro de pessoa física – C.P.F.(M.F.); 
c) Fotocópia da certidão de casamento ou nascimento ou declaração de 

convivência; 
d) Fotocópia da certidão de nascimento dos dependentes (se possuir); 
e) Fotocópia do titulo de eleitor, com prova de quitação perante a Justiça 

Eleitoral; 
f) Fotocópia do Certificado de Reservista ou de Dispensa de 

Incorporação; 
g) Fotocópia da Carteira de Motorista quando for exigido para o cargo; 

h) Fotocópia de comprovação de Diploma de escolaridade exigida para o 
cargo; 

i) Declaração de não acumulo de cargos; 
j) Declaração de bens; 
k) Fotocópia do cartão de inscrição no PIS/PASEP (se já inscrito); 
l) Fotocópia da carteira de registro no Órgão de classe; 
m) Comprovante de endereço atualizado; 
n) Não ter sido exonerado anteriormente por não ter atingido as 

exigências do estágio probatório na Prefeitura Municipal de Jateí/MS; 
o) Não estar impedido de exercer cargo público por decisão judicial ou 

administrativa transitada em julgado. 
 

Os documentos deverão ser apresentados em fotocópias 
autenticadas ou junto com os originais, que depois de conferidos, serão 
devolvidos. 
 

Os convocados que não se apresentarem no prazo 
estabelecido para tomar posse será considerado desistente. 
 

JATEÍ/MS, 05 de Maio de 2017. 
 

ERALDO JORGE LEITE 
Prefeito Municipal 

 
 

ANEXO ÚNICO DO EDITAL DE CONVOCAÇÃO N° 017/2017 
PROCESSO SELETIVO 

 

CARGO: ORIENTADOR SOCIAL – SEDE DO MUNICÍPIO 

CLAS NOME DO CANDIDATO 

7º KATUSCHA CRISTINE ZOCANTE A. B. GUIMARÃES 

 

EXTRATOS DOS CONTRATOS DE TRABALHO 

EXTRATO DO CONTRATO DE TRABALHO Nº 081/2017 

 

Partes 
Município de Jateí/MS 
Ana Tereza Souza Marques 

Objeto A CONTRATADA classificada no Processo Seletivo 
Simplificado realizado pela Municipalidade e 
homologado através do Decreto nº 015 de 07 de 
Março de 2017 atuará na sala de aula do Maternal B 
(vespertino), no Centro Municipal de Educação Infantil 
Recanto do Saber, na Sede do Município em 

decorrência da desistência da Professora Vilma Brito 
da Silva Leal. 

Vigência 04/05/2017 à 19/12/2017.  

Valor R$ 1.241,50 (Um mil duzentos e quarenta e um reais e 
cinquenta centavos) 

Dotação 

Orçamentária 

02.18.12.365.006.2018 – Gestão das Atividades 

FUNDEB 60% - Infantil 

3.1.90.11.01 – Pessoal (60% FUNDEB) 

Fundamentação 
Legal 

O presente instrumento contratual tem como 
fundamento legal o Artigo 37, inciso IX da 
Constituição Federal, Lei (Municipal) nº 671 de 31 de 
Janeiro de 2017 e a solicitação da Secretaria Municipal 

de Educação, Cultura, Esportes e Lazer, devidamente 
autorizado pelo Prefeito Municipal. 

Foro Comarca de Fátima do Sul/MS 

Data 04 de Maio de 2017. 

Signatários Eraldo Jorge Leite – p/contratante 
Ana Tereza Souza Marques – Contratada  

 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE AUDIÊNCIA PÚBLICA 
 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO 
 

O Poder Executivo em conjunto com o Poder Legislativo do 
Município de Jateí – Estado de Mato Grosso do Sul, com fundamento no 
Parágrafo Único do Art. 48 da Lei Complementar Federal nº 101/2000 [Lei 
de Responsabilidade Fiscal], CONVIDA a população em geral, sociedade 
civil organizada e demais interessados, para a Audiência Pública, em que 
será apresentado e debatido as Diretrizes Orçamentárias para o exercício 
de 2018, que será realizada no dia 09/05/2017 às 15h00 no Auditório da 
Câmara Municipal, sito na Avenida Bernadete Santos Leite, nº 653, centro, 

na cidade de Jateí/MS. 
 

Jateí/MS, 04 de maio de 2017. 
 
 

ERALDO JORGE LEITE 
PREFEITO MUNICIPAL 

EDISON JOSÉ DE LIMA PAZ 
PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL 

 


		2017-05-05T08:46:13-0400
	VANDO DA SILVA ANDRADE:05194152132




